
Franciszek Pieczka
drogowskazem dla uczniów z Godowa
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30 lat zespołu Familijo 

strony 6 – 7

Czytaj więCej na stronie 5



Jesteśmy NR 2142

W tym roku Gmina Godów 
pozyskała wsparcie w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”. Część 
środków została przeznaczona 
na zakup i montaż nagłośnienia 
na boisku w Skrbeńsku. Zada-
nie zostało już wykonane.

Wykonanie nagłośnienia 
obejmującego montaż kolumn 

głośnikowych, dostawę wzmac-
niaczy oraz oprzyrządowania 
ułatwi organizację wydarzeń 
sportowych i innych. W oczy-
wisty sposób wpływa to również 
na poprawę odbioru widowiska 
sportowego oraz innych wyda-
rzeń organizowanych na boisku 
i wokół niego.

Projekt otrzymał wsparcie w 

Boisko w skrbeńsku z nowym 
nagłośnieniem

Marszałkowskim Konkursie 
„Inicjatywa Sołecka” w 2023 
roku. Wykonanie zadania kosz-
towało 29 999,70 zł, z czego kwo-
ta podlegająca refundacji przez 
Województwo Śląskie wyniosła 
14.999,85 zł. (a)

Nagłośnienie
zostało zamontowane

na słupach
oświetleniowych

Michał
„Misiek”
koterski
opowiedział
o swojej walce
z nałogiem
21 września na zaproszenie 

Gminy Godów i Gminnej Biblio-
teki Publicznej do naszej Gminy 
przyjechał Michał Misiek Koter-
ski. Podczas spotkania, które 
odbyło się w Ośrodku Kultury 
w Godowie, zaprezentował na-
pisaną wspólnie z Beatą Nowic-
ką książkę „Michał Koterski. 

To już moje ostatnie życie”, bę-
dącą swego rodzaju spowiedzią 
i świadectwem wiary w Boga.

Licznej publice Koterski opo-
wiedział o swoich trudnych 
doświadczeniach, o tym jak 
wpadł w nałóg narkotykowy i 
alkoholowy, ale też i ogromnej 
łasce, dzięki której wyrwał się 

z niszczącego nałogu, a także 
o swoich doświadczeniach z 
planu filmowego, w tym zwią-
zanych z kręceniem filmu pt. 
„Gierek” czy z grą w filmach u 
swojego ojca Marka Koterskiego, 
reżysera takich hitów jak „Dzień 
Świra”, czy „Wszyscy jesteśmy 
Chrystusami”. Aktor i prezenter 

ciekawie opowiadała o swoich 
trudnych doświadczeniach ży-
ciowych, a także długo rozdawał 
autografy i pozował do zdjęć.

Spotkanie odbyło się w ramach 
realizowanego przez Gminę Go-
dów projektu Synergia – inte-
gracja społeczności/Synergie 
– integrace společnosti. (a)

Na scenie Ośrodka Kultury w 
Godowie aktor opowiedział o swojej 
walce z nałogiem i łasce wiary, która 
pozwoliła mu wyjść z nałogu

Spotkanie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem

Michał przyjechał do Godowa na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Godowie oraz Gminy Godów Koterski promował książkę, której wspólnie z Beatą Nowicką jest autorem
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Michał Koterski
w Ośrodku Kultury

w  Godowie 
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Wójt Mariusz Adamczyk ze statuetką 
Super Wójta

Remizę OSP Łaziska odwie-
dzili strażacy z niemieckie-
go Schwanheim. Członkiem 
Freiwillige Feuerwehr Schwan-
heim jest pochodzący z Łazisk 
Roger Widenka. Szef jego stra-
ży zaproponował nawiązanie 
współpracy ze strażakami z 
Polski. I tym sposobem w pią-
tek 15 września doszło do spo-
tkania, które miało kurtuazyjny 
charakter, choć niewykluczone, 
że w przyszłości dojdzie do pod-
jęcia oficjalnej współpracy mię-
dzy jednostkami.

W spotkaniu oprócz strażaków 
z Niemiec udział wzięli straża-
cy z Łazisk na czele z prezesem 
OSP Łaziska Edwardem Szo-
łuchą, prezesem powiatowym 
Związku OSP RP w Wodzisła-
wiu Śl. Zbigniewem Radeckim 
oraz Wójtem Gminy Godów 

strażacy z niemieckiego schwanheim 
odwiedzili jednostkę osP w łaziskach

choć w Niemczech są podobne 
wozy strażackie, jak te w Polsce, 
to już ich wyposażenie jest cał-
kowicie inne. Werner przyznał, 
że wyposażenie polskich wozów 
jest bogatsze, co związane jest z 
również z kwestią działania sys-
temu ratowniczego. W Polsce 
obowiązuje jeden system na cały 
kraj (OSP Łaziska jest wpięta w 
Krajowy System Ratowniczo-
Gaśniczy). Z kolei w Niemczech 
każdy land posiada odrębny sys-
tem prawny regulujący sprawy 
straży pożarnych i sposobu ich 
użycia.

Wójt Mariusz Adamczyk, jak 
i strażacy z Łazisk podkreślili, 
że takie spotkania mają dużą 
wartość, bo służą wymianie do-
świadczeń. I zawsze można w 
ich trakcie dowiedzieć się cze-
goś nowego, coś podpatrzeć czy 
zaadoptować u siebie. (a)

Mariuszem Adamczykiem. W 
spotkaniu wziął udział również 
wiceprzewodniczący rady po-
wiatu Robert Wala.

Szef strażaków z Schwanheim 
Jürgen Werner podkreślał w roz-
mowach inne wyposażenie stra-
żaków z Łazisk, zaznaczając, że 

Jürgen Werner i Roger Widenka z Freiwillige Feuerwehr Schwanheim oraz 
Edward Szołucha i Zbigniew Klimek z OSP Łaziska podczas spotkania w 
remizie strażaków z Łazisk
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Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk otrzymał tytuł Super 
Wójta Województwa Śląskiego. 
Został on przyznany przez Mar-
szałka Województwa Śląskiego 
z okazji „25 lat samorządu Wo-
jewództwa Śląskiego”.

Nasz Wójt jest zaledwie 1 z 5 
wójtów z całego województwa 

Włodarz Gminy Godów 
mariusz adamczyk
z tytułem super Wójta!

uhonorowanych tytułem Super 
Wójta. – Dziękuję kapitule za 
wyróżnienie mojej osoby tytu-
łem „Super Wójt” z okazji „25 
lat samorządu Województwa 
Śląskiego”. To wyróżnienie dla 
wszystkich osób, które uczestni-
czą w pracy na rzecz Samorządu 
Gminy Godów. Bo przecież sa-
morząd to nie tylko wójt, radni 
czy pracownicy instytucji na-
szej gminy – my jesteśmy od or-
ganizacji i zarządzania aby żyło 
w gminie lepiej – ale samorząd 
to wszyscy mieszkańcy Gminy 
Godów. Dlatego dziękuję Wam 
wszystkim – skomentował Wójt 
Mariusz Adamczyk.

Statuetkę wręczył Marsza-
łek województwa Jakub Cheł-
stowski oraz prof. Jerzy Buzek. 
Wyróżnienie wręczono tym sa-
morządowcom, „(...) którzy z nie-
zwykłą pasją i zaangażowaniem 
przyczynili się do kształtowania 
historii i rozwoju naszego regio-
nu (...)”. (a)

 
W drugiej edycji Rządowe-
go Programu Odbudowy 
Zabytków Gmina Godów 
pozyskała dofinansowanie 
na realizację dwóch zadań 
inwestycyjnych. Łączna 
kwota dofinansowania 
jakie ma trafić do naszej 
gminy to 350 000 zł.

Gmina Godów pozyskała 300 
000 zł na roboty budowlane w 
budynku Szkoły Podstawowej 

im. Mikołaja Kopernika w Łazi-
skach oraz 50 000 zł na roboty 
budowlane w zabytkowej części 
budynku Szkoły Podstawowej 
im. Gustawa Morcinka w Kro-
stoszowicach.

– Środki na szkołę w Łaziskach 
zostaną wykorzystane na odno-
wienie elewacji tego wyjątkowe-
go w skali całego województwa 
budynku, który powstał w 1927 
roku. W Krostoszowicach środ-
ki zostaną wydatkowane na 
remont dachu budynku z 1901 
roku – wyjaśnia Wójt Gminy Go-
dów Mariusz Adamczyk. (a)

Gmina pozyskała środki 
na ochronę zabytków
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To wydarzenie na długo zo-
stanie zapamiętane w naszej 
gminie. 29 września w Ośrod-
ku Kultury w Godowie odbył 
się Wieczór wspomnień o Fran-
ciszku Pieczce. Zmarłego przed 
rokiem aktora, Honorowego 
Obywatela Gminy Godów, pa-
trona Szkoły Podstawowej w 
Godowie wspominała najbliż-
sza rodzina oraz jego przyjacie-
le. Dzięki nim poznaliśmy tego 
wielkiego artystę również z nie-
co innej, niż do tej pory strony.

W dobry nastrój liczną publikę 
wprowadził Jacek Wójcicki. Ar-
tysta kojarzony przede wszyst-
kim z krakowską Piwnicą pod 
Baranami zaprezentował po-
nadczasowe utwory, również 
przedwojenne, doskonale – 
przez prawie godzinę – zabawia-
jąc widzów nie tylko wspaniałą 
muzyką i swoim głosem, ale rów-
nież swobodą i elegancją z jaką 
poruszał się po scenie i wśród 
publiczności.

Kino i teatr zostawiał
za progiem domu

Drugą część – poprowadzoną 
przez Dominikę Brzozę-Piprek i 
Artur Marcisza – otwarły wspo-
mnienia najbliższych Franciszka 
Pieczki: córki Ilony Rutkowskiej 
oraz syna Piotra Pieczki z mał-
żonką Elizą oraz dziećmi Alicją, 
Adrianem i Aleksem. Jak zapa-
miętali ojca i dziadka? – Tata 
bardzo poważnie podchodził 
do wszystkich wykonywanych 
obowiązków i takiego podejścia 
uczył również nas. Starał się w 
nas zaszczepić przekonanie, że 
wszystko co się robi, trzeba robić 
dobrze – wspominał Piotr Piecz-
ka. Zarazem bliscy wspominają, 
że aktor był osobą niezwykle ro-
dzinną, łagodną i skromną. – Ni-
gdy nie podnosił głosu. Zamiast 
tego tłumaczył co i jak należy 
robić – mówił Piotr Pieczka. – 
Kino i teatr zostawiał za progiem 
domu. W domu był naszym tatą, 
ciepłym i troskliwym. Często 
powtarzał, że Bogu dziękuje, iż 
urodził się tak wcześnie i nie 
musi się zmagać z celebryckim 
światem – mówiła córka Ilona 
Rutkowska.

najbliższa rodzina i przyjaciele 
wspominali w Godowie Franciszka Pieczkę

Dziadek już nie grał w filmach, 
ale powiedział, że dla mnie zrobi 
wyjątek – powiedziała Alicja.

Honorowy Ślązak roku
Na scenie aktora wspominał 

również redaktor i Honorowy 
Obywatel Gminy Godów Hen-
ryk Grzonka, który przypo-
mniał, że w pewnym momencie 
Pieczka przestał funkcjonować 
w świadomości Ślązaków jako 
aktor ze Śląska. – To były lata 
90-te ubiegłego wieku. Ludzie 
co prawda wiedzieli, że Pieczka 
jest ze Śląska, ale on już tak daw-
no poza tym Śląskiem mieszkał, 
że myślano iż się już z tym Ślą-
skiem nie identyfikuje, co oczy-
wiście było nieprawdą. Niemniej 
jednak kiedy w 1996 r. zapropo-
nowałem, by Franciszka ująć 
w głosowaniu na Honorowego 
Ślązaka Roku, konkursie orga-
nizowanym przez Marię Pań-
czyk, to było pewne zdziwienie 
ze strony pozostałych członków 
kapituły. Ale później okazało się, 
że w głosowaniu właśnie Franci-
szek Pieczka otrzymał najwięcej 
głosów. Można powiedzieć, że 
wtedy Franciszek Pieczka znów 
zafunkcjonował w naszej świa-
domości jako Ślązak – wspomi-
nał Henryk Grzonka.

wielki aktor, skromny 
człowiek

Dariusz Domański, autor pu-
blikacji o Franciszku Pieczce, 

ambasador Gminy Godów ds. 
kultury podkreślał jak wiele 
ważnych ról zagrał w teatrze 
Franciszek Pieczka, przytoczył 
też kilka anegdot z życia aktora. 
Z kolei Wójt Gminy Godów Ma-
riusz Adamczyk opowiedział o 
kulisach rozmów, które dopro-
wadziły do tego, że w 2008 r. 
Pieczka został Honorowym 
Obywatelem Gminy. – Byłem 
młodym, takim jeszcze nieopie-
rzonym wójtem i przyznam, że 
fakt iż miałem rozmawiać z tak 
wielką postacią mocno mnie 
tremował. Szybko jednak udało 
się nawiązać nić porozumienia, 
a Pan Franciszek okazał się wy-
jątkowo skromnym i przystęp-
nym człowiekiem – wspominał 
Wójt Godowa.

O Franciszku Pieczce sporo 
opowiadał również emerytowa-
ny sędzia Sądu Najwyższego i 
kolejny Honorowy Obywatel 
Gminy Godów Józef Musioł. 
Wszystkich z ekranu pozdrowił 
aktor Marian Dziędziel, pocho-
dzący z sąsiednich Gołkowic, 
również Honorowy Obywatel 
Gminy Godów. Aktor ten nie 
mógł być obecny na piątkowych 
uroczystościach, ale wystąpił w 
specjalnie przygotowanym na-
graniu, w którym wspomniał 
swoje spotkania z Pieczką – 
rzadsze na planie filmowym i 
częstsze na godowskiej ławecz-
ce podczas corocznych dożynek 
gminnych. (a)

na wakacjach w Godowie
Mimo wszystko Franciszek 

Pieczka od czasu „Czterech 
pancernych i psa” był osobą 
bardzo rozpoznawalną. – Mi, 
jako dziecku, zupełnie się to nie 
podobało. Ja tę popularność taty, 
to że wszyscy go znali i rozpo-
znawali odczuwałam tak, jakby 
mi tego mojego ojca ktoś zabie-
rał – wspominała. Opowiedziała 
również o swoich przyjazdach 
na wakacje do Godowa w dzie-
ciństwie: o zabawach w Podgór-
niku, wyprawach do Gołkowic. 
Wspomniała również o śmieta-
nowej kuracji zaordynowanej 
przez Pana Franciszka: – Tata 
uważał, że jestem za chuda, więc 
kiedy przyjeżdżałam do Godo-
wa na wakacje, kazał babci by 
mnie karmiła swojską śmietaną. 
Tak się to skończyło, że miałam 
powiększoną wątrobę i musia-
łam przejść na dietę. I znów by-
łam chuda – wspominała córka 
aktora.

troskliwy dziadek
Dbał o swoje wnuki, dla któ-

rych zawsze miał coś słodkiego 
i które odwoził i przywoził ze 
szkoły. – Dziadek bardzo dbał o 
nasze bezpieczeństwo. Martwił 
się by nam się nic nie stało, cho-
ciażby wtedy kiedy jeździłem 
na deskorolce, to obawiał się, że 
odniosę jakąś kontuzję – wspo-
minał Adrian Pieczka, wnuk 
aktora. Alicja Pieczka opowie-
dział zaś m.in. o ostatniej roli 
Franciszka Pieczki, który wy-
stąpił w krótkometrażowym fil-
mie nakręconym m.in. właśnie 
przez jego wnuczkę na zalicze-
nie I roku studiów filmowych. – 

Gwiazdą muzyczną wieczoru był 
Jacek Wójcicki, artysta kojarzony z 
krakowską Piwnicą pod Baranami

Najbliżsi Franciszka Pieczki: wnukowie Aleks, Adrian, syn Piotr, wnuczka 
Alicja, synowa Ilona oraz córka Eliza Rutkowska podzielili się z liczną 
publicznością unikatowymi wspomnieniami
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Patron, który zobowiązuje
Witając przybyłych na uroczy-

stość gości, dyrektor szkoły pod-
kreśliła, że nadać imię szkole to 
niejako ustalić jej tożsamość, za-
sugerować wartości ważniejsze 
od innych, podkreślić kierunek 
działań dydatktyczno-wycho-
wawczych poprzez osobę pa-
trona. – Dziś szkoła w Godowie 
rozpoczyna nowy rozdział (...). 
Żywię nadzieję, że przykład na-
szego patrona może stanowić 
kierunkowskaz dla nas wszyst-
kich. Wartości takie jak uczci-
wość, pokora i ciężka praca – tak 
widoczne w życiu Franciszka 
Pieczki niech kształtują kolej-
ne pokolenia młodzieży, która 
będzie uczęszczać do tej szkoły 
– powiedziała na wstępie uroczy-
stości Mirela Prochasek, dyrektor 
Zespołu Szkolne-Przedszkolne-
go w Godowie, w skład którego 
wchodzi Szkoła Podstawowa im. 
Franciszka Pieczki w Godowie.

Przewodniczący Rady Gminy w 
Godowie Antoni Tomas, wręcza-
jąc dyrektor szkoły uchwałę Rady 
Gminy w Godowie o nadaniu 
imienia przypomniał, że Franci-
szek Pieczka już w Godowie pró-
bował swoich sił w sztuce. – To tu 
w Godowie wszystko się zaczęło. 
(...) A do uczniów zwracam się, 
by kiedy pójdą w świat, zawsze z 
podniesioną głową podkreślali, że 
są absolwentami szkoły w Godo-
wie im. Franciszka Pieczki – po-
wiedział Antoni Tomas.

Z kolei Wójt Gminy Godów 
Mariusz Adamczyk wspomniał 
czas kiedy przed laty spotykał 
się z Franciszkiem Pieczką, by 
nakłonić go do przyjęcia tytułu 
Honorowego Obywatela Gmi-
ny Godowa. Powiedział też, że 
Franciszek Pieczka pozosta-
nie w naszej pamięci nie tylko 
jako wzór wielkiego aktora, ale 
przede wszystkim jako godny 
naśladowania wzór Ślązaka. – 
Dlatego cieszę się, że społecz-

Franciszek pieczka drogowskazem 
dla uczniów z Godowa

W gronie najbliższej rodziny, szkolnej społeczności, władz Gminy Godów, parlamentarzystów 
odbyła się uroczystość nadania imienia Franciszka Pieczki Szkole Podstawowej w Godowie. 29 
września w murach tej szkoły padło wiele ważnych słów, z których płynie jeden, ale za bardzo 
istotny przekaz – niech postawa, jaką prezentował w życiu nowy patron szkoły, będzie wzorem 
dla dzieci i młodzieży.

ność Szkoły Podstawowej w 
Godowie zdecydowała o obra-
niu Go na patrona swojej pla-
cówki, co zostało potwierdzone 
29 czerwca 2023 roku uchwałą 
Rady Gminy w Godowie. Mam 
głęboką wiarę, że dla uczniów 
tej szkoły nowy patron stanie 
się kompasem, który zawsze 
wskazuje właściwą drogę – po-
wiedział Mariusz Adamczyk.

z gminy na wyżyny
Na uroczystości obecna była 

rodzina Franciszka Pieczki: cór-
ka Ilona Rutkowska, syn Piotr 
Pieczka z żoną Elizą, córką Ali-
cją i synami Adrianem i Alek-
sem. W imieniu rodziny głos 
zabrał Adrian Pieczka, który 
podziękował za to, że właśnie tu 
w Godowie jego dziadek został 
tak pięknie uhonorowany.

Na uroczystości obecni byli 
również parlamentarzyści: se-
nator Ewa Gawęda, posłowie 
Krzysztof Gadowski i Grzegorz 
Matusiak. Nie zabrakło Honoro-
wych Obywateli Gminy Godów: 
Józefa Musioła, Henryka Grzon-
ki i Mariana Hudka.

Laudację od serca na cześć no-
wego patrona godowskiej szko-
ły wygłosił Józef Musioł, który 
podkreślił, że zanim Franciszek 
Pieczka został uznanym akto-
rem, to Ślązacy postrzegani byli, 
jako ludzie co prawda niezwykle 
pracowici, ale niewybijający się. 
– Dopiero on to przełamał. Był 
wzorem Polaka i Ślązaka. Po-
przez swój wielki talent i warto-
ści, które wyznawał i którym był 
wierny, doszedł na sam szczyt. Z 
gminy na wyżyny – powiedział 
Józef Musioł, emerytowany sę-
dzia Sądu Najwyższego.

W uroczystości udział wzięła 
również Przewodnicząca – dzia-
łającej przy Kancelarii Prezyden-
ta RP – Rady ds. Młodzieży Alina 
Prochasek, która jest absolwent-
ką szkoły w Godowie. (a)

Ucząca się w godowskiej szkole młodzież zyskała patrona, z którego 
nie tylko może być dumna, ale który przede wszystkim jest wzorem do 
naśladowania

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk podkreślił, że Franciszek Pieczka jest 
przede wszystkim godnym naśladowania wzorem Ślązaka i człowieka

Gospodarzem uroczystości była dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Godowie Mirela Prochasek
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4 września w Ośrodku Kultury w Godo-
wie odbyła się gala młodych stypendystów i 
laureatów nagród przyznanych za osiągnię-
cia naukowe i sportowe.

– Bardzo się cieszę, że jest Was tak wielu, 
bo to znaczy, że mamy w Gminie Godów bar-
dzo dużo uzdolnionych dzieci i młodzieży i 
to w różnych dziedzinach, zarówno nauko-
wych, jak i sportowych. Gratuluję Wam wa-

szych osiągnięć, tym bardziej, że wiem jak 
dużo kosztowały was one pracy i jak wiel-
kie za nimi stoją wyrzeczenia. Życzę Wam 
dalszych sukcesów i tego byście się nie pod-
dawali i walczyli o swoje, o coraz większe 
sukcesy dla siebie – powiedział do przyby-
łych na galę laureatów stypendiów nauko-
wych i nagród Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk.

Gratulowali im również obecni na uro-
czystości senator Ewa Gawęda oraz poseł 
Krzysztof Gadowski, a także Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Zdrowia Bogusław 
Dziędziel. Kierownik Referatu Oświaty, Kul-
tury i Polityki Społecznej Katarzyna Kubica 
wyjaśniła, że Gmina Godów posiada Lokalny 
program wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów, który skierowany jest do uczniów 

Najlepsi z najlepszych – poznajcie najzdolniejszych uczniów i sportowców z Gminy Godów!

Adam Żymełka,
SP Gołkowice, klasa V

Alicja Kowalska,
biegi narciarskie

Dominik Rajszys, judo
Bartosz Kasperuk,
SP Krostoszowice, klasa VII

Filip Przybyła,
SP Skrzyszów, klasa VIIIb Jan Micał, SP Łaziska, klasa VI

Adrian Mondel,
SP Krostoszowice, klasa IV

Amelia Cholajda,
SP Gołkowice, klasa VIII

Berenika Borkowska,
SP Łaziska, klasa VI Dominik Szwarc, judo

Filip Świtała, piłka nożna
Julia Worach,
SP Gołkowice, klasa VIIIb

Agata Bienia,
SP Krostoszowice, klasa VIII

Anna Murańska,
SP Skrzyszów, klasa VIIIa

Blanka Smołka,
hokej na lodzie

Emilia Burda,
SP Skrzyszów, klasa VIIIb

Jakub Kiełbasa,
SP Skrzyszów, klasa IVa

Karolina Tyman,
biegi lekkoatletyka

 
30 września swój Jubileusz 
30-lecia działalności 
obchodził Zespół Familijo 
ze Skrzyszowa. Rozpoczął 
tradycyjnie mszą św. w 
intencji członków Zespołu 
w kościele parafialnym 
pod wezwaniem Michała 
Archanioła w Skrzyszowie. 
Mszę odprawił proboszcz 
naszej parafii ks. Witold 
Tatarczyk.

Mówił ciepło o Zespole, życzył 
nam wiele zdrowia i łask bożych 
w dalszych latach działalności. 
Członkowie Zespołu uczestni-
czyli czynnie w mszy św. czyta-

30 lat zespołu Familijo

jąc lekcje, śpiewając psalm, oraz 
wykonali modlitwę wiernych, a 
także zaśpiewali dwie pieśni: 
na początku mszy „Santa Ma-
ria”, a na zakończenie pieśń 

dziękczynną „Tyle dobrego”. Na 
zakończenie mszy stanęli do pa-
miątkowego zdjęcia.

Druga część uroczystości 30-le-
cia działalności Zespołu Famili-

jo odbyła się w Ośrodku Kultury 
w Skrzyszowie. Rozpoczął go 
Zespół Jubilat krótkim przed-
stawieniem „Ze sklerozą do się 
żyć”, w którym zawarł wszyst-
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Najlepsi z najlepszych – poznajcie najzdolniejszych uczniów i sportowców z Gminy Godów!
osiągających indywidualne sukcesy nauko-
we, sportowe i artystyczne. – Jego celem jest 
promowanie uzdolnionych uczniów wśród 
społeczności szkolnej i lokalnej, zachęcanie 
ich do reprezentowania Gminy Godów na 
różnych szczeblach rywalizacji oraz dopro-
wadzanie do wzrostu aspiracji edukacyjnych, 
sportowych lub artystycznych i aktywno-
ści uczniów oraz stwarzanie pozytywnych 

wzorców dla społeczności uczniowskiej – 
powiedziała Katarzyna Kubica. W ramach 
Programu przyznawane są Stypendia Wójta 
Gminy Godów. Trafiają one do uczniów klas 
IV – VIII szkół podstawowych pobierających 
naukę w gminie Godów, którzy mogą pochwa-
lić się wysokimi osiągnięciami.

Ponadto gmina przyznaje co roku stypen-
dia i nagrody sportowe za osiągnięte wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajo-
wym współzawodnictwie sportowym. – Sty-
pendia sportowe oraz nagrody mają na celu 
wspieranie rozwoju osób fizycznych ogólnie 
uzdolnionych sportowo oraz osiągających wy-
sokie wyniki sportowe w dyscyplinach mają-
cych ogólne znaczenie dla rozwoju sportu na 
terenie gminy Godów – powiedziała Katarzy-
na Kubica. CZyTAj DAlej NA STR. 8 (a)

Kevin Jeremiasz, judo
Maria Pałka,
SP Skrzyszów, klasa IVa

Martyna Cholajda,
biegi narciarskie

Nadia Niewiara,
SP Skrbeńsko, klasa IV

Nikodem Jeremiasz, judo Oliwia Cichy, judo

Laura Tatarczyk,
SP Gołkowice, klasa VIIIb

Marlena Czyż,
biegi lekkoatletyka

Mateusz Zając,
SP Skrbeńsko, klasa VII

Natalia Długi,
SP Gołkowice, klasa VIIIa

Nina Skrobak,
SP Gołkowice, klasa Va

Paweł Oślizło,
SP Gołkowice, klasa VIIIa

Maciej Piskowski, judo
Marta Pałka,
SP Skrzyszów, klasa VIc

Michał Skorupa,
biegi narciarskie Nataniel Oślizło, piłka nożna

Olivia Sitek,
biegi lekkoatletyka

Zuzanna Reclik,
SP Skrbeńsko, klasa IV

organizacji KGW Skrzyszów i 
Związku Emerytów i Rencistów 
w Skrzyszowie, przedstawiciele 
zespołów: chóru Absolwent i ze-
społu Podbuczanki, a także wy-
próbowani Przyjaciele Zespołu 
Familijo. Życzeń i gratulacji 
było bardzo dużo. Każdy życzył 
członkom Zespołu Familijo dużo 

i bardzo dużo zdrowia czego 
nam najbardziej trzeba.

Po poczęstunku na scenie po-
jawił się Zespół Spokobabki, 
pod przewodnictwem Danuty 
Szczypki ze swoim repertuarem, 
który uzyskał ogromne uznanie 
zebranej publiczności. A później 
były wspomnienia i długie roda-

ków rozmowy, a także wspólne 
śpiewanie. Serdeczne podzięko-
wanie dla GCKSiT w Godowie 
za pomoc w przygotowaniach 
uroczystości, a także dla Pań-
stwa Marii i Jana Klapuch za 
wspaniały kołacz. Całe uroczy-
stości jubileuszowe były bardzo 
udane. B. oślizło

kie ułomności swojego wieku, a 
także radości z ich korzystania i 
cieszenia się nimi. Nasze krótkie 
przedstawienie uzyskało sporo 
uznania wśród zgromadzonych 
gości, których po przedstawie-
niu przywitał kierownik Zespo-
łu – Bernard Oślizło.

A byli nimi: Pani Poseł do Euro-
parlamentu – Izabela Kloc, Pani 
Senator Ewa Gawęda, Poseł do 
Sejmu Krzysztof Gadowski, Wójt 
Gminy Godów Mariusz Adam-
czyk z żoną, Przewodniczący 
Rady Gminy Godów Antoni 
Tomas, jego zastępca Zygmunt 
Skupień z żoną, Sołtys Skrzy-
szowa i jednocześnie Radny Po-
wiatu Wodzisławskiego Roman 
Marcol, była Pani Wójt Gminy 
Godów Irena Stokowy, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Skrzyszo-
wie Joanna Bonarek, Dyrektor 
GCKSiT w Godowie – Tatiana 
Stopyra, Kierownik Ośrodka 
Kultury w Skrzyszowie Paweł 
Sobik, Przedstawiciele Czelod-
ki Ślązaków, Przedstawiciele 

Przedstawienie w wykonaniu Zespołu

Fo
t.

 G
C

KS
it

 w
 G

o
d

o
w

ie



Jesteśmy NR 2148

Nie wszyscy uczniowie
i sportowcy mogli być obecni na 
Gali. pozostali wyróżnieni to:
• Paweł Wala, SP Gołkowice, 

klasa VIIIc
• Alicja Spień, SP Gołkowice, 

klasa VIIIa
• lena Gruszka, SP Gołkowi-

ce, klasa VIIIb
• Szymon Hermanek, SP 

Skrzyszów, klasa Vb
• Milena Wodecka, SP Krosto-

szowice, klasa VIII
• jakub Kotela, SP Krostoszo-

wice, klasa VI
• Milena Płusa, SP Godów, 

klasa VIIIb
• Bogdana Haidaienko, SP 

Skrzyszów, klasa VIIIb 
• Karolina Klepek, SP Godów, 

klasa VIII
• Paulina Wolny, SP Łaziska, 

klasa Va
• Zofia Musińska, SP Skrbeń-

sko, klasa V 

• Oliwia Witek, SP Gołkowice, 
klasa VIIIb 

• Martyna Pietroszek, SP Goł-
kowice, klasa VIIIb

• Hanna Oślizło, SP 
Skrzyszów, klasa IVa

• Maja Moczała, szachy
• Amelia Cholajda, biegi nar-

ciarskie
• Oliwia Witek, biegi narciar-

skie
• Martyna Pietroszek, biegi 

narciarskie 
• Natalia Długi, biegi narciar-

skie
• Bartosz Kopiec, judo
• Oktawiusz Powroźnik, judo
• Marcelina Serwotka, wielo-

skok/lekkoatletyka
• jakub Buchcik, pływanie
• Hanna Łaciok, taniec

Ciąg dalszy ze strony 7 

Wójt gminy Godów Mariusz 
Adamczyk, Prezes OSP Godów 
Krzysztof Krzyżok oraz Komen-
dant Powiatowy PSP st. bryg. 
Marek Misiura 12 września 
podpisali w Urzędzie Gminy w 
Godowie porozumienie w spra-
wie ustalenia obszaru chronio-
nego dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Godowie.

Jak podkreśla Komenda Po-
wiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Wodzisławiu, treść 
podpisanego dokumentu okre-
śla zasady dysponowania jed-
nostki z Godowa do zdarzeń 
na terenie powiatu wodzisław-
skiego. – Z uwagi na posiadany 
przez jednostkę specjalistyczny 
sprzęt porozumienie to pozwa-
la wykorzystać w pełni poten-
cjał ratowniczy jakim dysponuje 
Ochotnicza Straż Pożarna w Go-
dowie, w tym m.in. przyczepę 
wężową wraz z wyposażeniem, 
quada oraz drona – informuje 
PSP Wodzisław.

To porozumienie korzystne za-
równo dla OSP Godów, jak i PSP 

Wodzisław. – Dla nas ważne jest 
to, że choć nie jesteśmy w Krajo-
wym Systemie Ratowniczo-Ga-
śniczym to dzięki podpisanemu 
porozumieniu PSP może nas te-
raz delegować do działań na te-
renie całego powiatu. A przez to 
w większym zakresie i z jeszcze 
większym pożytkiem może zo-
stać wykorzystany nasz specjali-
styczny sprzęt, taki jak quad czy 
dron rozpoznawczy, którego nie 
posiadają inne jednostki – mówi 
Prezes OSP Godów Krzysztof 
Krzyżok.

Wójt Gminy Godów podkreśla, 
że porozumienie podkreśla war-
tość jednostki z Godowa. – To 
bardzo dobrze wyposażona i wy-
szkolona jednostka, spełniająca 
praktycznie takie same kryteria 
jak pozostałe nasze OSP, będące 
w KSRG – mówi Mariusz Adam-
czyk. Podkreśla również, że po-
rozumienie otwiera możliwość 
pozyskiwania przez jednostkę z 
Godowa środków w formie do-
finansowań z budżetu Państwa.

Porozumienie zostało podpisa-
ne na czas nieokreślony. (a)

OSP Godów i Gmina Godów podpisały 
porozumienie z PSP Wodzisław

Umowę podpisali Prezes OSP Godów Krzysztof Krzyżok, Wójt Gminy Godów 
Mariusz Adamczyk i Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Marek Misiura

Gmina Godów otrzymała 
wstępną promesę w wysoko-
ści 2,5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. 
Środki przeznaczone zostaną 
na zadanie pod nazwą „Bu-
dowa kanalizacji deszczowej 
wraz z odtworzeniem na-
wierzchni na ul. Mszańskiej 
w Skrzyszowie”.

– Ul. Mszańska służy wielu 
naszym mieszkańcom, w jej 
okolicy powstaje coraz więcej 
domów, łączy się z drogami 
gminnymi w sąsiedniej Msza-
nie, jest coraz częściej używa-
na. Dlatego zapadła decyzja o 
jej przebudowie. Szukaliśmy 
możliwości pozyskania środ-
ków zewnętrznych na realiza-
cję tego zadania. Cieszy, że się 
to udało – mówi Wójt Gminy 
Godów Mariusz Adamczyk.

Planowany zakres zadania 
obejmuje budowę ciągu ka-
nalizacji deszczowej odpro-
wadzającej wody opadowe 

i roztopowe z drogi gminnej 
przy ul. Mszańskiej o łącznej 
długości około 745 mb wraz z 
zabudową wpustów ulicznych, 
studni kanalizacyjnych oraz 
pracami towarzyszącymi. Na-
stępnie odtworzona zostanie 
nawierzchnia asfaltowa dro-
gi gminnej o szerokości 4 m 
na długości około 842 m tj. od 
skrzyżowania z ul. 1 Maja w 
Skrzyszowie do granicy z Gmi-
ną Mszana.

Zakres drogowych prac re-
montowych obejmował będzie 
prace rozbiórkowe istnieją-
cej nawierzchni, dwustronne 
osadzenie krawężników, wy-
konanie nowej podbudowy z 
mieszanki niezwiązanej oraz 
dwuwarstwową zabudowę 
nawierzchni mineralno-as-
faltowej wraz z wykonaniem 
poboczy ziemnych i zjazdów 
indywidualnych z kostki bru-
kowej. Rozpoczęcie realizacji 
inwestycji planowane jest na 
2024 r. (a)

Będzie przeBudowa 
ulicy Mszańskiej 
w skrzyszowie

reklama
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Gmina Godów jest jedną z 
46 gmin z całego wojewódz-
twa śląskiego, które otrzyma-
ły certyfikaty jakości projektu 
„Standardy obsługi inwestora 
w samorządzie”.

Projekt realizowało Śląskie 
Centrum Obsługi Inwestora i 
Eksportera. Głównym celem 
było zaangażowanie prezyden-
tów, wójtów, burmistrzów, ka-
dry kierowniczej i pracowników 
jednostek samorządu terytorial-
nego w tematykę inwestycyjną, 
podniesienie poziomu ich wie-
dzy oraz podniesienie jakości 
obsługi inwestora w gminach 
regionu.

Projekt składał się z dwóch 
etapów: I etap był etapem wspar-
cia, w którym pracownicy urzę-
du biorący udział w projekcie 
odbyli cykl szkoleń z zakresu 
standardów obsługi inwesto-
ra w samorządach (tzw „ABC 
obsługi inwestora”), prowadzo-
nych przez ekspertów z Polskiej 
Agencji Inwestycji i Handlu S.A. 
Na szkoleniach zostały omówio-

ne między innymi zasady przy-
gotowania profesjonalnej oferty 
inwestycyjnej oraz prowadzenia 
technik negocjacji w biznesie i 
samorządzie.

W ramach II etapu wdro-
żeniowego kontynuowano 
specjalistyczne szkolenia dla 
pracowników urzędu. Odby-
wały się też wizyty studyjne 
oraz indywidualne doradztwo. 
Prace wdrożeniowe obejmowa-
ły szkolenia dla pracowników, 
wprowadzenie rozwiązań orga-
nizacyjnych w Urzędzie Gminy, 
standaryzację strony interneto-
wej w zakresie obsługi inwe-
stora oraz zapewnienie obsługi 
generatora ofert Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu. Wykonano 
również film promujący tereny 
inwestycyjne na terenie gminy.

We wrześniu certyfikaty re-
prezentantom gmin wręczyli, 
marszałek województwa Jakub 
Chełstowski i przewodniczący 
Sejmiku, prof. Marek Gzik. W 
konferencji wzięli udział także 
radni Sejmiku, Alina Bednarz i 
Grzegorz Wolnik. (a)

Certyfikat „Standardy 
obsługi inwestora
w samorządzie”
dla Gminy Godów

Od kilku tygodni – w niektó-
rych przypadkach – urzędnicy 
do wyjazdów służbowych na te-
renie gminy używają rowerów, 
zarówno tradycyjnych, jak i elek-
trycznych. Na sfinansowanie ich 
zakupu Gmina Godów pozyska-
ła środki w ramach programu 
„Wzmocnij swoje otoczenie”.

– To nasz mały wkład w ogra-
niczenie szkodliwej emisji w 
transporcie. Oczywiście rowe-
rów pracownicy urzędu używa-
ją, kiedy pozwala na to sytuacja, 
czyli kiedy jest odpowiednia 
aura oraz kiedy nie trzeba ni-
czego większego przewozić – 
wyjaśnia Wójt Godowa Mariusz 
Adamczyk.

Być może rozwiązanie przy-
czyni się także do promocji 
zrównoważonego transportu 

wśród mieszkańców Gminy oraz 
szerszej dyskusji o szkodliwej 
emisji w transporcie.

Cztery rowery zostały zaku-
pione przez Gminę Godów w 
ramach projektu „Promocja 
zrównoważonego transportu 
– zakup rowerów służbowych 
dla Urzędu Gminy w Godowie”. 
Projekt realizowany jest na pod-
stawie programu Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych „Wzmoc-
nij swoje otoczenie”. Na zakup 
rowerów gmina pozyskała środ-
ki w wysokości 20 000 zł. (a)

rowerem zamiast samochodem, 
czyli urzędnik na... kole

Informujemy o wprowadze-
niu – na wniosek wykonawcy 
prac budowlanych – czaso-
wej organizacji ruchu w Goł-
kowicach na ul. Rzecznej do 
30.04.2024, co związane jest 
z realizowaną w tym miejscu 
budową kanalizacji sanitar-
nej.

Zmiana organizacji ruchu 
polegać będzie na czasowym 

zamknięciu ruchu na drodze 
w godzinach prowadzenia 
prac budowlanych, tj. od 7.00 
do 17.00 i przywróceniu ruchu 
od godz. 17.00 do godz. 7.00.

Prosimy mieszkańców ul. 
Rzecznej o rozważne wzięcie 
pod uwagę powyższej informa-
cji przy organizowaniu wyjaz-
dów i dojazdów z posesji i do 
posesji. (a)

zmiana organizacji ruchu na 
ul. Rzecznej w Gołkowicach

Zaznaczony fragment
ul. Rzecznej
podlegającej zmianie
organizacji ruchu

Trwają prace związane 
z realizacją i eTapu Ter-
momodernizacji budyn-
ku przedszkola publicz-
nego bajkowe wzgórze 
w skrzyszowie. zadanie 
realizowane jesT dzięki 
środkom, jakie gmina 
godów oTrzymała za 
zajęcie 1. miejsca w 
konkursie „gmina pełną 
piersią” zorganizowa-
nego w ramach mar-
szałkowskiego progra-
mu poprawy jakości 
powieTrza.

Zostaliśmy docenieni za nasze 
działania na rzecz walki z zanie-
czyszczeniem powietrza, jeste-
śmy jedną z gmin województwa 
śląskiego, które najlepiej radzą 
sobie z ochroną powietrza. Na-
sza Gmina otrzymała nagrodę w 

TRWAJą KOLEJNE PRACE 
TERMOMODERNIZACyJNE 
PRZEDSZKOLA
W SKRZySZOWIE

wysokości 250 tys. zł z przezna-
czeniem na kontynuację działań 
związanych ochrona powietrza.

Pieniądze z nagrody prze-
znaczono na prace związane z 
poprawą charakterystyki ener-
getycznej budynku Przedszkola 
Publicznego „Bajkowe Wzgó-
rze” w Skrzyszowie. W trakcie 
przerwy wakacyjnej wykonano 
już prace związane z wymianą 
stolarki okiennej i drzwiowej. 
Obecnie realizowane są prace 
dociepleniowe części ścian ze-
wnętrznych budynku. Wraz z po-
zyskaniem kolejnych środków, 
realizowany będzie dalszy etap 
termomodernizacji placówki. 
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Fot. GCKSit w Godowie

Młodzi: zwyczajnie 
niezwyczajni

Nazywam się: Zuzanna Babisz
Mieszkam: Krostoszowicach
Mam lat: 10
Moja pasja to: taniec i akrobacja 
gimnastyczna
Wszystko zaczęło się: gdy miałam 
4 lata, wtedy rozpoczęła się moja 
przygoda z tańcem. Kilka lat później 
zakwalifikowałam się na zajęcia z 
akrobatyki gimnastycznej AKRO-
BREAK. Swoją pasję rozwijam w 
szkole tańca MIRAŻ w Wodzisławiu 
Śląskim.
Moja pasja jest dla mnie: wielkim 
wyzwaniem oraz ogromną przy-
jemnością. „Kochaj to co robisz i rób 
to co kochasz. Pasja jest kluczem 
otwierającym drzwi do radości” – ja 
właśnie taki klucz odnalazłam!
Trzy słowa, które mnie opisują: 
wesoła, spontaniczna, odważna
W przyszłości chciałabym: 
kontynuować  swoje pasje i 
poszerzać swój warsztat pracy. 
Marzę, by zostać choreografem.

Dziwoki jak Kolynijok do rzepy

Aktorzy Teatru Naszej Wyobraźni opowiedzieli m.in. o grymowym lesie, strumyku Poczepi i grupach 
działających przed laty w Skrbeńsku, a wszystko kręciło się wokół rzepy, którą uprawiali niegdyś 
mieszkańcy wsi

„Bo skrbeńszczoki nie gynsi
i swa kultura mają

i ludzi, kierzi ją tworzą
i tych, co ją kochają”

Przedstawieniem Teatru 
Naszej Wyobraźni o historii 
Skrbeńska rozpoczęliśmy 
Festyn Rzepy, który 17 wrze-
śnia odbył się w Skrbeńsku.

Spektakl na podstawie sce-
nariusza Dominiki Brzozy
-Piprek opowiadał o historii 
wsi. Ziemie te zostały poda-
rowane kolonistom w 1775 
roku przez ówczesnego wła-
ściciela Gołkowic. Skrbeń-
szczanie zajęli się uprawą 
rzepy, a ich zapał przy pra-
cy dał początek powiedze-
niu „dziwoki jak Kolynijok 
do rzepy”.

Powrotem do korzeni 
Skrbeńska była również 
międzypokoleniowa Fa-
miliada. Młodzi aktorzy z 
Teatru Naszej Wyobraźni 

przeprowadzili teleturniej z 
udziałem uczestników wy-
darzenia, którzy reprezen-
towali „Mało Kolonijo” oraz 
„Wielko Kolonijo”. Na scenie 
tego dnia pojawiły się rów-
nież uzdolnione muzycznie 
uczennice Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Skrbeń-
sku: Zuzia Reclik i Marysia 
Baranek.

O nasze podniebienia za-
dbały natomiast gospodynie 
i społecznicy ze Skrbeńska 
oraz wspierający lokal-
ny sport Pub25. KGiGW 
„Skrbeńszczanie” urządziło 
wielkie gotowanie rosołu, 
które zostało współfinanso-
wane z budżetu Samorządu 
Województwa Śląskiego w 
ramach otwartego konkursu 
ofert „Kultywowanie Trady-
cji Lokalnych”. Niedzielnym 
festynem Koło ze Skrbeńska 
zwieńczyło również autorski 
projekt „Pyszne i zdrowe z 
lasu” we współpracy z Lasa-

mi Państwowymi.
Festyn miał także wymiar 

charytatywny. Inicjatywa 
Skrbeńsko przeprowadziła 
licytacje, z których środki 
przeznaczone zostały na 
wsparcie Hani Sówki – 
uczestniczki Szkoły Tradycji 
oraz Teatru Naszej Wyobraź-
ni i zespołu tanecznego Ana-
va. Autorskim pomysłem 
stowarzyszenia był też kier-
masz roślin używanych.

Festyn Rzepy został zor-
ganizowany przez Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i 
Turystyki w Godowie wraz 
z Inicjatywą Skrbeńsko, Ko-
łem Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich „Skrbeńszczanie” 
oraz Ludowym Klubem 
Sportowym w Skrbeńsku.

Bardzo dziękujemy za 
wspólną zabawę oraz ogrom-
ne zainteresowanie licytacja-
mi charytatywnymi dla Hani 
Sówki.
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Prawie stu wykonawców uczestniczyło w tegorocznym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w 
Bierach 14.09.2023 r.
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Skrzyszów z drona, okolice wieży kościelnej, rok 2023Panorama wschodnia Skrzyszowa z wieży kościoła, około roku 1940

GMina wczoraj i dziś
Fot. KroniKa SKrzySzowa fot. Łukasz MroCzek

Dostojne Jubilatki to osoby o 
pogodnym usposobieniu oraz 
wielkiej życzliwości dla innych. 
Bliskie im osoby z wielką troską 
i wrażliwością otaczają ich opie-
ką i wsparciem. Ciepła, rodzinna 
atmosfera to jeden z najlepszych 
przepisów na dobre samopoczu-
cie i długowieczność.

Jest nam niezmiernie miło, że 

możemy wspólnie cieszyć się z 
osiągnięcia przez mieszkańców 
naszej gminy tak wspaniałego 
wieku. Szanownym Jubilatkom 
życzymy dużo zdrowia i we-
wnętrznej siły, która pozwoli 
im przyjmować każdy kolejny 
dzień życia z optymizmem.

agnieszka Pustelnik, 
Kierownik UsC w Godowie

Ciepły wrzesień przyniósł w Gminie Godów szczególne 
jubileusze. Mieszkanka skrzyszowa Pani otylia Kożuch 
i mieszkanka Godowa Pani Kunegunda Czyż świętowały 
swoje 90-te urodziny.

Wójt Gminy przekazał 
Jubilatkom życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności

gospodarcze. Franciszek dojeż-
dżał rowerem do pracy w ówcze-
snej kopalni „Ema”, a po pracy w 
kopalni pracował w polu. Otylia 
zajmowała się domem, wycho-
waniem dwójki dzieci i pracą w 
polu. W małżeństwie przeżyła 
18 lat, ponieważ w 1974 roku 
mąż Franciszek nagle zmarł na 
zawał serca. Tak więc w wieku 
40 lat została wdową z dwójką 
niepełnoletnich dzieci. W 2016 
roku w wieku 56 lat zmarł jej 
syn. Obecnie Pani Otylia miesz-
ka z córką i zięciem. Jubilatka 
do tej pory jak na swój wiek jest 
w miarę zdrowa. I chociaż nie 
miała życia usłanego różami, 
a los nie szczędził zmartwień i 
cierpienia, Jubilatka nadal jest 
pogodna i radosna.

Źródło: informacje rodziny

 
30 września na zaproszenie Stowarzyszenia Inicjatywa do Skrbeńska przyjechała 
17-osobowa grupa przyjaciół z podobnego zaprzyjaźnionego stowarzyszenia w 
niemieckim Eibau.

Członkowie Inicjatywy z Bogusławą i 
Ireneuszem Caniboł na czele mieli okazję 
wymienić się ciekawymi doświadczeniami 
oraz zintegrować z niemieckim zespołem. 
Nasi Goście zwiedzili Carbonarium w Ja-
strzębiu-Zdroju, wybrali się na wycieczkę 
rowerową Żelaznym Szlakiem, który bardzo 
przypadł im do gustu oraz zwiedzili warsztat 
kowalstwa artystycznego w Bieńkowicach, 
podziwiali ruiny zamku w Tworkowie. W 
niedzielę wzięli udział w uroczystej kolacji 
w Skrbeńsku, na której pojawili się też: Wójt 
Gminy Godów Mariusz Adamczyk, dyrektor 

Gminnego Centrum Tatiana Stopyra, lokal-
ni społecznicy i działacze oraz członkowie 
naszej Inicjatywy. Niemiecka grupa bardzo 
doceniła nasz kunszt kulinarny, który mo-
gliśmy zaprezentować serwując nasze trady-
cyjne dania podczas kolacji. 

Dzięki nawiązanej współpracy w przyszło-
ści będziemy mogli na bieżąco wymieniać 
się doświadczeniami, sztuką rzemiosła z na-
szymi kolegami zza granicy. W niedalekiej 
przyszłości będzie ku temu okazja, gdyż sto-
warzyszenie z Eibau zaprosiło do rewizyty 
członków Inicjatywy. Marcin Czyż

wizyta przyjaciół z eibau

Inicjatywa Skrbeńsko gościła przyjaciół z 
niemieckiego Eibau

fo
t.

 in
iC

ja
ty

w
a

 s
kr

b
eń

s
ko

jubilatka otylia Kożuch
Pani Otylia urodziła się 1 wrze-

śnia 1933 roku w Mszanie. Jest 
córką Albiny i Ludwika Wala. 
Miała czternaścioro rodzeństwa. 
W Mszanie ukończyła szkołę 
podstawową. W wieku 17 lat 
rozpoczęła pracę przy budowie 
szybów KWK „1 Maja”. W 1956 
wyszła za mąż za Franciszka Ko-
żuch, syna Teodozji i Pawła. Ra-
zem zbudowali dom i budynki 
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Uratuj serduszko rocznej Nikolci 
z Wodzisławia Śląskiego

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! 

/nikola-zebrala /nikola-zebrala 

nikolove_serduszko

Grupa licytacyjna na facebook:
"Serduszko Nikolci -  licytacje" 

WESPRZYJ ZBIÓRKĘ

nr 75365
treść 0287839 
Koszt 6,15 zł brutto 

Numer KRS 0000396361
Cel szczegółowy 1,5%

0287839 Nikola

Przekaż mi 1,5% podatku

nikolove_serduszko

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:      

Szczegółowe informacje:  www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Przyjmujemy 
w Radlinie ul. W. Orkana 8  

i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.
9:00–16:00 (pn – pt)

+48  509 781 752

reklama

Waldemar Butanowicz zwy-
ciężył w XX edycji Turnieju o 
Puchar Wójta Gminy Godów w 
tenisie ziemnym, który został 
rozegrany 16 i 17 września na 
kortach la Mirage w Skrzy-
szowie. W zmaganiach, które 
były zarazem Mistrzostwami 
lGD Morawskie Wrota, udział 
wzięło 16 zawodników z Gminy 
Godów, Wodzisławia, jastrzę-
bia-Zdroju, Raciborza i Szczej-
kowic.

Turniej rozgrywano systemem 
mieszanym. Najpierw zawodni-
cy rywalizowali w 4 grupach a 
następnie od ćwierćfinałów – do 
których awansowało po 2 najlep-
szych zawodników z każdej gru-
py – rozgrywki prowadzone były 
systemem pucharowym.

Ostatecznie po dwóch dniach 
zmagań zwyciężył Waldemar 
Butanowicz z Jastrzębia-Zdroju, 
zdobywając Puchar Wójta i za-

razem został on mistrzem LGD 
Morawskie Wrota. W finale tur-
niej pokonał on 6:1, 6:3 Leszka 
Tkocza, który został wicemi-
strzem LGD Morawskie Wrota. 
3. miejsce zajął Jan Nowik, który 
w małym finale pokonał 6:4, 6:4 
Michała Gowika.

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Zygmunt Skupień wrę-
czył wyróżnionym zawodnikom 
puchary i upominki oraz zapro-
sił do uczestnictwa w przyszłym 
roku.

– Turniej został przeprowa-
dzony sprawnie, przy pięknej 
pogodzie a rywalizacja przebie-
gała w sportowej atmosferze. 
Zawodnicy zaprezentowali wy-
soki poziom gry i zaciętą rywa-
lizację o czym świadczą wyniki 
– powiedział Edward Kruczek 
organizator turnieju. Współor-
ganizatorem zmagań była Gmi-
na Godów. (a)

Podium XX edycji Turnieju o Puchar Wójta Gminy Godów w tenisie ziemnym. 
Na najwyższym stopniu Waldemar Butanowicz, na miejscu 2. Leszek Tkocz, 
na 3. Jan Nowik. Z lewej Edward Kruczek, organizator turnieju, z prawej 
Zygmunt Skupień, wiceprzewodniczący Rady Gminy w Godowie.

Turniej tenisa ziemnego o Puchar 
Wójta Gminy Godów rozstrzygnięty


